
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 04/07/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024 

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social - SESP. 
UASG: 925722 
Processo nº: 2023-KXK1B 
IDCidadES/TCE-ES: 2024.500E0600022.01.0013 
O B J E T O:  Aqu i s i ção  de  03  ( t rês )  V i a tu ras 
Descaracterizadas do Tipo Sedan Médio, para atender às 
necessidades da Seção de Projetos Educacionais, 
Prevenção e Estudo da Violência, relativo ao Projeto 
Homem que é Homem, da Polícia Civil do Estado do 
Espírito Santo - PCES, em conformidade com a Meta 
03/Etapa 02, do Plano de Trabalho do CONVÊNIO 
SENASP/MJSP Nº 904532/2020. 
LOTE ÚNICO: 
Valor Total Estimado: R$ 523.074,99 (quinhentos e 
vinte e três mil setenta e quatro reais e noventa e nove 
centavos). 
Disponibilidade do Edital: 04/07/2025 às 09:00 
horas. 
Data da Sessão Pública: 18/07/2025 às 10:00 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal. 
Informações: / telefone: (27) licitacao.sesp@gmail.com 
3636-1537 
Sônia Maria Barboza 
Agente de Contratação/SESP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social - SESP. 
UASG: 925722 
Processo nº: 2024-B1XS7 
IDCidadES/TCE-ES: 2025.500E0600022.01.0003 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços continuados de copeiragem e 
garçom/garçonete, com dedicação de mão de obra 
exclusiva a serem executados nas Unidades da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa 
Social, na sede em Vitória/ES e no CIODES Sul. 
LOTE ÚNICO: 
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 185.485,68 (cento e 
oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta e oito centavos) 
Disponibil idade do Edital:  07/07/2025 às 
09:00horas. 
Início da Sessão Pública: às 10h00min do dia 
07/08/2025. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar prévio cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de 
Compras do Governo Federal. 
Informações: / telefone: (27) licitacao.sesp@gmail.com 
3636-9936. 
Camilla Antonia Reis da Silva Coelho 
Agente de Contratação/SESP 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90005/2025
Entidade: PRODEST - UASG:  928467
Processo: 2025-3P4HL 
Objeto: Registro de preços referente a aquisição de 
conversores de mídia, transceptores ópticos e cabo UTP 
cat6.
Valor: R$ 2.118.856,78
Data da sessão pública: 28/07/2025 às 10h 
I d e n t i fi c a ç ã o  C i d a d e s : 
2025.500E0100006.01.0005
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão estar 
p r e v i amen t e  c r eden c i a do s  no  S i s t ema  de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no 
Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: pregao@prodest.es.gov.br ou telefone (27) 
3636-7166
Vitória/ES, 04 de julho de 2025

Rubia Demuner
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/2025
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 22/07/2025 às 
09h00min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Serviços 
destinados à manutenção da frota de veículos e equipamentos operacionais do município 
de Itarana-ES (Borracharia, alinhamento, lavagem, lubrificação, recauchutagem e 
s e r v i ç o s  c o r r e l a t o s ) .  E D I T A L  e  a n e x o s  a t r a v é s  d o s  s i t e s : 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.br. Informações (27) 
3720-4605. ID CidadES: 2025.036E0700001.01.0015. 
Itarana/ES, 03 de julho de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 32/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 5635/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a Inexigibilidade de Licitação Nº 32/2025, com fulcro no art. 74, inciso III, f, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação, inscrita no CNPJ 03.604.410/0001-
30, objetivando a aquisição de inscrições para a participação de servidores no 20º Fórum Nacional dos Dirigentes Municipais de 
Educação, a ser realizado no período de 27 a 30 de julho de 2025, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). ID. CIDADES 
CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0032

Jerônimo Monteiro-ES, 03 de Julho de 2025.

Liliane Bernardo Sezini

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - UASG: 985661 torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS GERAIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAIS MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 17/07/2025. HORÁRIO: 
08h:30min. LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos 
sites: www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser obtidas via email: 
pregao@jeronimomonteiro.es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.01.0013

Jerônimo Monteiro-ES, 03 de julho de 2025.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público, para ciência dos interessados, a 
SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº Processo Licitatório nº nº 012/2025 – Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2025 Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis (tipo gasolina comum, óleo 
diesel, óleo S10, bem como óleo lubrificante e outros derivados), em rede de postos 
credenciados, compreendendo administração e gerenciamento informatizado, com uso 
de cartões eletrônicos magnéticos ou com chip como meio de intermediação do 
pagamento, pelo fornecimento de combustíveis e derivados, utilizando tecnologia que 
melhor controle com segurança à contratação, a fim de atender os veículos oficiais, 
máquinas e equipamentos operacionais pertencentes ao Município de Ibatiba-ES. 
Marcado para o dia: 14/07/2025 - HORÁRIO: 09:01h – LOCAL DE REALIZAÇÃO: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Fica SUSPENSO por tempo indeterminado, para 
retificação do edital de acordo com alterações elencadas no pedido de impugnação, 
maiores informações através do e-mail: ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site 
Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (0800) 028 1600, 
c o m  R a q u e l  G o m e s  d e  S o u z a  H o t t  –  A g e n t e  d e  C o n t r a t a ç ã o . 
2025.029E0700001.01.0007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0005/2025
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 24/07/2025 às 
09h00min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição 
de brinquedos educativos e itens de consumo referente ao termo de compromisso par 
n°202300014 aquisição de mobiliario e equipamentos escolares para atender aos 
educandos das unidades educacionais da rede municipal de ensino. EDITAL e anexos 
através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.br. 
Informações (27) 3720-4605. ID CidadES: 2025.036E0700001.01.0016. 
Itarana/ES, 03 de julho de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 04/07/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90271/2025
Processo Nº: 2024-L7WVD
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0143
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
–  K I T S  D E S C A R T Á V E I S  P A R A  A F É R E S E 
TRANSFUSIONAL E TERAPÊUTICA, COM LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS
Situação: SUSPENSO SINE DIE

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h.
Em 03 de julho de 2025

PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO
Agente de Contratação/SESA

__________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 296/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90296/2025
Processo Nº: 2025-CKTH3
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0194
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– MANDADO JUDICIAL 
Valor Total Estimado: R$26.353,03
Data da sessão pública: 21/07/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 305/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90305/2025
Processo Nº: 2025-JV5CX
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0196
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
- PERP 
Valor Total Estimado: R$ 235.458,14
Data da sessão pública: 23/07/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90306/2025
Processo Nº: 2025-J5F06
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0197
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– MANDADO JUDICIAL 
Valor Total Estimado: R$ 13.446,47
Data da sessão pública: 24/07/2025 às 09:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 

às 18h. 
Em 03 de julho de 2025.

MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO
Agente de Contratação - SESA

____________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 297/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90297/2025
Processo Nº: 2025-97MMW
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0195
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
REMEME
Valor Total Estimado: R$ 1.591.320,00 
Data da sessão pública: 21/07/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90304/2025
Processo Nº: 2024-0MS4F
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0193
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
REMEME 
Valor Total Estimado: R$ 5.683.250,49 
Data da sessão pública: 22/07/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 

às 18h. 
Em 03 de julho de 2025

ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA
Agente de Contratação - SESA


